РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

14.07.2021 года № 488-р

	[bookmark: _Hlk77079239]Об утверждении дорожной карты по исполнению плана снижения объемов и количества объектов незавершенного строительства по Карталинскому муниципальному району

Во исполнение поручений Президента Российской Федерации, в целях исполнения плана снижения объемов и количества объектов незавершенного строительства по Карталинскому муниципальному району, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Карталинского муниципального района,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемую дорожную карту по исполнению плана снижения объемов и количества объектов незавершенного строительства по Карталинскому муниципальному району.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по строительству, жилищно – коммунальному хозяйству, транспорту и связи Аскерова А.А.

Глава Карталинского
муниципального района							 А.Г. Вдовин

5

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
Карталинского муниципального района
от 14.07.2021 года № 488-р

Дорожная карта по исполнению плана снижения
объемов и количества объектов незавершенного
строительства по Карталинскому
муниципальному району

	№ п/п
	Наименование объекта
	Наименование мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственный исполнитель, соисполнители

	1.

	Газоснабжение жилых домов (II очередь) в поселке Еленинка Карталинского района Челябинской области

	1.1. Проведение кадастровых работ по подготовке технического плана
	10.2021 г.
	Ломовцев С.В. – начальник Управления строительства, инфраструктуры и ЖКХ Карталинского муниципального района;
Ильина О.А. – начальник отдела архитектуры Управления строительства, инфраструктуры и ЖКХ Карталинского муниципального района;
кадастровый инженер

	1.2. Подготовка документации для внесения в ЕГРН
	до 01.11.2021г.
	Ломовцев С.В. – начальник Управления строительства, инфраструктуры и ЖКХ Карталинского муниципального района;
Анисимова Л. В. – инженер – строитель Управления строительства, инфраструктуры и ЖКХ Карталинского муниципального района;
Кныш Н.О.- инженер Управления строительства, инфраструктуры и ЖКХ Карталинского муниципального района

	1.3. Внесение сведений в ЕГРН
	11.2021 г.
	Селезнева Е.С. – начальник Управления по имущественной и земельной политике Карталинского муниципального района;
Желудков А.А.- юрисконсульт Управления по имущественной и земельной политике Карталинского муниципального района

	1.4. Передача другому субъекту хозяйственной деятельности (Еленинское сельское поселение)
	12.2021 г.
	Селезнева Е.С. – начальник Управления по имущественной и земельной политике Карталинского муниципального района

	2.
	Газификация жилых домов в                                   с. Новониколаевка Карталинского района Челябинской области

	2.1. Проведение кадастровых работ по подготовке технического плана
	09.2021 г.
	Ломовцев С.В. – начальник Управления строительства, инфраструктуры и ЖКХ Карталинского муниципального района;
Ильина О.А. – начальник отдела архитектуры Управления строительства, инфраструктуры и ЖКХ Карталинского муниципального района;
кадастровый инженер

	2.2. Внесение сведений в ЕГРН
	11.2021 г.
	Селезнева Е.С. – начальник Управления по имущественной и земельной политике Карталинского муниципального района;
Желудков А.А.- юрисконсульт Управления по имущественной и земельной политике Карталинского муниципального района

	2.3. Передача другому субъекту хозяйственной деятельности (Мичуринское сельское поселение)
	12.2021 г.

	Селезнева Е.С. – начальник Управления по имущественной и земельной политике Карталинского муниципального района

	3.
	Распределительный газопровод среднего и внутриквартальные газопроводы низкого давления п. Джабык Карталинского муниципального района Челябинской области
	3.1. Проведение кадастровых работ по подготовке технического плана

12.2021 г.
	Ломовцев С.В. – начальник Управления строительства, инфраструктуры и ЖКХ Карталинского муниципального района;
Ильина О.А. – начальник отдела архитектуры Управления строительства, инфраструктуры и ЖКХ Карталинского муниципального района;
кадастровый инженер

	3.2. Подготовка документации для внесения в ЕГРН

	до 01.02.2022г.
	Ломовцев С.В. – начальник Управления строительства, инфраструктуры и ЖКХ Карталинского муниципального района;
Анисимова Л. В. – инженер – строитель Управления строительства, инфраструктуры и ЖКХ Карталинского муниципального района;
Кныш Н.О.- инженер Управления строительства, инфраструктуры и ЖКХ Карталинского муниципального района

	3.3. Внесение сведений в ЕГРН
	02.2022 г.
	Селезнева Е.С. – начальник Управления по имущественной и земельной политике Карталинского муниципального района;
Желудков А.А.- юрисконсульт Управления по имущественной и земельной политике Карталинского муниципального района

	3.4.Передача другому субъекту хозяйственной деятельности (Еленинское сельское поселение)

03.2022 г.
	Селезнева Е.С. – начальник Управления по имущественной и земельной политике Карталинского муниципального района

	4.
	Разводящие газовые сети в п. Снежный Карталинского района Челябинской области

	4.1. Проведение кадастровых работ по подготовке технического плана
	12.2021 г.
	Ломовцев С.В. – начальник Управления строительства, инфраструктуры и ЖКХ Карталинского муниципального района;
Ильина О.А. – начальник отдела архитектуры Управления строительства, инфраструктуры и ЖКХ Карталинского муниципального района;
кадастровый инженер

	4.2. Подготовка документации для внесения в ЕГРН
	до 01.02.2022г.
	Ломовцев С.В. – начальник Управления строительства, инфраструктуры и ЖКХ Карталинского муниципального района;
Анисимова Л. В. – инженер – строитель Управления строительства, инфраструктуры и ЖКХ Карталинского муниципального района;
Кныш Н.О.- инженер Управления строительства, инфраструктуры и ЖКХ Карталинского муниципального района

	4.3. Внесение сведений в ЕГРН
	02.2022 г.
	Селезнева Е.С. – начальник Управления по имущественной и земельной политике Карталинского муниципального района;
Желудков А.А.- юрисконсульт Управления по имущественной и земельной политике Карталинского муниципального района

	4.4. Передача другому субъекту хозяйственной деятельности (Снежненское сельское поселение)
	03.2022 г.
	Селезнева Е.С. – начальник Управления по имущественной и земельной политике Карталинского муниципального района

	5.
	п. Некрасово, Карталинский муниципальный район Челябинской области - Распределительный газопровод
	5.1. Проведение кадастровых работ по подготовке технического плана
	08.2021 г.
	Ломовцев С.В. – начальник Управления строительства, инфраструктуры и ЖКХ Карталинского муниципального района;
Ильина О.А. – начальник отдела архитектуры Управления строительства, инфраструктуры и ЖКХ Карталинского муниципального района;
кадастровый инженер

	5.2. Внесение сведений в ЕГРН
	02.2022 г.
	Селезнева Е.С. – начальник Управления по имущественной и земельной политике Карталинского муниципального района;
Желудков А.А.- юрисконсульт Управления по имущественной и земельной политике Карталинского муниципального района

	5.3. Передача другому субъекту хозяйственной деятельности (Варшавское сельское поселение)
	08.2022 г.
	Селезнева Е.С. – начальник Управления по имущественной и земельной политике Карталинского муниципального района

	6.
	Газопровод высокого давления, ГРПБ, распределительный газопровод низкого давления  в                         п. Варшавка Карталинского района Челябинской области
	6.1. Проведение кадастровых работ по подготовке технического плана
	08.2021 г.
	Ломовцев С.В. – начальник Управления строительства, инфраструктуры и ЖКХ Карталинского муниципального района;
Ильина О.А. – начальник отдела архитектуры Управления строительства, инфраструктуры и ЖКХ Карталинского муниципального района;
кадастровый инженер

	6.2. Внесение сведений в ЕГРН
	02.2022 г.
	Селезнева Е.С. – начальник Управления по имущественной и земельной политике Карталинского муниципального района;
Желудков А.А.- юрисконсульт Управления по имущественной и земельной политике Карталинского муниципального района

	6.3. Передача другому субъекту хозяйственной деятельности (Варшавское сельское поселение)
	08.2022 г.
	Селезнева Е.С. – начальник Управления по имущественной и земельной политике Карталинского муниципального района

ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÊÀÐÒÀËÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

14.07.2021 ãîäà ¹ 488

-

ð

Об утверждении

д

орожн

ой

карт

ы

по исполнению плана снижения

объемов и количества объектов

незавершенного строительства

по

Карталинскому муниципальному

району

Во исполнение поручений Президента Российской Федерации, в целях

исполнения

плана снижения

объемов и количества объектов

незавершенного

строительства

по Карталинскому муниципальному району

, руководствуясь

Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 06.10.2003 ã

îäà

¹131

-

ÔÇ «Îá

îáùèõ ïðèíöèïàõ

îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè», Óñòàâîì

Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà,

àäìèíèñòðàöèÿ Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1.

Óòâåðäèòü ïðèëàãàåìóþ

äîðîæí

óþ

êàðò

ó

ïî èñïîëíåíèþ ïëàíà

ñíèæåíèÿ

î

áúåìîâ è êîëè÷åñòâà îáúåêòîâ

íåçàâåðøåííîãî ñòðîèòåëüñòâà

ïî

Êàðòàëèíñêîìó ìóíèöèïàëüíîìó ðàéîíó

.

2

. Êîíòðîëü çà âûïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî

ïîñòàíîâëåíèÿ âîçëîæèòü íà

çàìåñòèòåëÿ ãëàâû ïî ñòðîèòåëüñòâó, æèëèùíî

–

êîììóíàëüíîìó õîçÿéñòâó,

òðàíñïîðòó è ñâÿçè Àñê

åðîâà À.À.

Ãëàâà Êàðòàëèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

À.

Ã. Âäîâèí